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Wesołych Świąt
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia, składamy najszczersze życzenia: 

zdrowia, miłości, szczęścia i wszelkiej pomyślności.
Niech ten czas spędzony w gronie najbliższych 

będzie momentem odpoczynku i wytchnienia od codziennych obowiązków.
Wszystkiego, co najlepsze w nadchodzącym Nowym Roku!

W poniedziałek, 9 grudnia 2024 roku, odbyła się ostatnia w tym 
roku VII Sesja Rady Powiatu Będzińskiego, podczas której Radni 
podjęli kluczowe decyzje dotyczące przyszłości finansowej Powiatu. 
Po uzyskaniu pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Katowicach, większością głosów Rada uchwaliła wieloletnią Pro-
gnozę Finansową Powiatu Będzińskiego na lata 2025-2031 oraz bu-
dżet na 2025 rok.
W przyszłorocznym planie finansowym uwzględniono m. in. środki 
na rozwój:
•	 infrastruktury drogowej w kwocie 50 774 064,10 zł,
•	 oświaty w kwocie 21 870 198,42 zł,
•	 sektora pomocy społecznej w kwocie 1 450 000,00 zł,
•	 Zagłębiowskiego Szpitala Klinicznego w kwocie 1 000 000,00 zł.

W planie na 2025 rok wydatki inwestycyjne uwzględnione w bu-
dżecie wyniosą 77 439 262,52 zł, a dochody 257 636 991,45 zł.
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Obchody Narodowego Święta Niepodległości 
w Powiecie Będzińskim

W poniedziałek 11 listopada, na tere-
nie powiatu będzińskiego odbyły się uro-
czyste obchody upamiętniające odzyska-
nie przez Polskę niepodległości w roku 
1918, w których udział wzięli: Starosta 
Będziński Sebastian Szaleniec, Przewod-
niczący Rady Powiatu Będzińskiego Jan 
Powałka, Wicestarosta Będziński Krzysz-
tof Dudziński, Członkowie Zarządu  
Powiatu Będzińskiego: Anna Zakrzew-
ska-Zamora, Halina Mentel, Zdzisław 
Banaś, a także Radny Rady Powiatu Jakub 
Kużdżał i Sekretarz Powiatu Agata Fazan. 
Uroczystości rozpoczęła Msza Święta, 
którą w Kościele pw. Świętej Trójcy w Bę-

dzinie odprawił w intencji Ojczyzny ks. 
kan. Andrzej Stępień. Po nabożeństwie 
w asyście pocztów sztandarowych dele-
gacje samorządowców złożyły symbo-
liczne kwiaty pod pomnikami: „Poległym 
za Wolną Polskę” na Placu 3 Maja w Bę-
dzinie, „W Hołdzie żołnierzom walczą-
cym o wolność Będzina i okolic w latach  
1939-1945” na Placu kardynała Jean-
-Marie Lustigera w Będzinie, a także 
pod pomnikiem Nieznanego Żołnierza 
w Grodźcu i pod obeliskiem poświęco-
nym „Czeladzianom poległym za wolność 
i niepodległość Ojczyzny” w Czeladzi.

Uczniowie z Powiatowego Młodzieżowego Domu 
Kultury śpiewająco uczcili Święto Niepodległości!

We wtorkowe popołudnie 12 listopa-
da, wychowankowie wraz z nauczyciela-
mi Powiatowego Młodzieżowego Domu 
Kultury w Będzinie upamiętnili Naro-
dowe Święto Niepodległości przygoto-
wując wyjątkowy koncert patriotyczny. 
Młodzież poprzez muzykę chce pielęgno-
wać historię naszej ojczyzny, przypomi-
nając, że to właśnie teksty piosenek były 
na przestrzeni lat duchowym wsparciem 
w kraju pozbawionym suwerenności. To 
dzięki muzyce ludzie odzyskiwali przede 
wszystkim nadzieję, a śpiewając wspól-
nie patriotyczne piosenki, przypomina-

li sobie, że są Polakami. W repertuarze 
koncertu znalazły się wszystkim bardzo 
dobrze znane piosenki takie jak „Legio-
ny polskie”, „Modlitwa katyńska”, „Szara 
Piechota” czy „Dziewczyna z granatem”, 
a młodym artystkom w imieniu Zarządu 
Powiatu Będzińskiego pogratulował Wi-
cestarosta Będziński Krzysztof Dudziń-
ski, dziękując za ponadprzeciętne zainte-
resowanie patriotyzmem i kształtowanie 
postaw rozwijających właśnie wśród dzie-
ci i młodzieży silne poczucie tożsamości 
narodowej za które niewątpliwie odpo-
wiedzialni są również ich nauczyciele.
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Barbórkowy capstrzyk w Powiecie Będzińskim: 
górnicy uczcili świętą Barbarę

Barbórka to uroczystość tradycyjnie 
związana z górnictwem, celebrowana 
w dzień poświęcony świętej Barbarze – 
patronce dobrej śmierci i ciężkiej pracy. 
Oprócz górników, w tym dniu świętują 
również pracownicy innych branż zwią-
zanych z wydobyciem zasobów natural-
nych oraz geolodzy. To święto znane jest 
z bogatej tradycji obchodów, a niektóre 
z nich trafiły na Krajowa listę niemate-
rialnego dziedzictwa kulturowego.

Już od wczesnych godzin porannych 
4 grudnia ulice górniczych osiedli roz-

brzmiewały dźwiękami marszów granych 
przez orkiestry dęte. Te widowiskowe 
pochody były i są jednym z najbardziej 
charakterystycznych elementów święta.

Przemarsze orkiestr górniczych były 
nie tylko hołdem dla ciężkiej pracy pod 
ziemią, ale także wyjątkową okazją do 
budowania więzi między górnikami, a lo-
kalną społecznością. Wiele osób z dumą 
wspomina rodzinne tradycje związane 
z kopalnią, a widok orkiestry przemie-
rzającej ulice budził sentyment i podziw 
dla górniczej kultury.

Barbórka, a zwłaszcza przemarsz or-
kiestr, to piękny przykład, jak tradycja 
może łączyć pokolenia, zachwycać i przy-
pominać o wartościach, które od wieków 
stanowią fundament śląskiej tożsamości. 
Każdy dźwięk orkiestry, każda melodia 
marszu to wyraz szacunku dla pracy gór-
ników i hołd składany św. Barbarze.

Tradycyjny przemarsz górniczej or-
kiestry ulicami miasta, odbył się w Będzi-
nie-Grodźcu. To w dzień Świętej Barbary 
rozpoczęły się w powiecie będzińskim 
coroczne obchody Barbórki.

Dzień Górnika z Przedsiębiorstwami Dolomit, 
Promag oraz Kołem PZW Nr 85 Paryż

W miniony weekend przedsiębior-
stwo Produkcyjno-Usługowo-Handlo-
we „Dolomit” Kopalnia „Ząbkowice”, 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Pro-
mag” Żelisławice oraz PZW Koło nr 85 
KWK Paryż świętowali uroczyście Dzień 
Górnika, który przypada 4 grudnia. 
W uroczystych spotkaniach uczestni-
czyli Starosta Będziński Sebastian Szale-
niec wraz z Członkiem Zarządu Powia-
tu Będzińskiego Zdzisławem Banasiem 
oraz Wiceprzewodniczącym Rady Po-

wiatu Będzińskiego Janem Muchą. Wy-
darzenia były świetną okazją do wręcze-
nia kwiatów, tabliczek gratulacyjnych, 
życzeń oraz podziękowań skierowanych 
do górników pracujących w przedsię-
biorstwach, a także tych którzy przeszli 
na zasłużoną emeryturę.

– Dziękuję za wypełnianie codzien-
nych niezwykle trudnych obowiązków 
życząc wszelkiej pomyślności, wytrwało-
ści oraz bezpiecznej pracy – powiedział 
Starosta Będziński.
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Mikołajkowa wizyta w placówkach Powiatu Będzińskiego
Mikołajki – czas niespodzianek, 

wręczania drobnych upominków 
i życzliwych gestów.

Święty Mikołaj wraz ze Starostą 
Będzińskim Sebastianem Szaleńcem, 
Wicestarostą Będzińskim Krzysz-
tofem Dudzińskim oraz Członkami 
Zarządu Powiatu Będzińskiego Zdzi-
sławem Banasiem i Anną Zakrzew-
ską-Zamorą, a także Naczelnikiem 
Wydziału Oświaty Aldoną Kopczyń-
ską zawitali dzisiaj do podopiecznych 
placówek Powiatu Będzińskiego. 
Swoją wizytę złożyli najmłodszym 
pacjentom oddziału dziecięcego Za-

głębiowskiego Szpitala Klinicznego 
w Czeladzi, podopiecznym Cen-
trum Administracyjnego Placówek 
Opiekuńczo-Wychowawczych im. 
Dominika Savio w Sarnowie, wycho-
wankom Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego w Będzinie oraz 
uczniom z Zespołu Szkół Specjalnych 
w Czeladzi. Przy okazji mikołajkowej 
wizyty przekazali wszystkim dzie-
ciom słodycze oraz powiatowe upo-
minki, a dyrektorom i pracownikom 
placówek złożyli świąteczne życzenia.

– Nie ma chyba na świecie oso-
by, która nie lubiłaby prezentów. Ja 

uwielbiam, bo zawsze poprawiają mi 
humor – wyznał Starosta. I tego właś-
nie wam życzę, abyście byli zawsze 

uśmiechnięci i szczęśliwi. Abyście 
mogli spełniać wasze marzenia i snuli 
odważne plany na przyszłość.

Spotkanie warsztatowe „Świąteczna Kraina”
W dniu 5 grudnia odbyło się spotka-

nie warsztatowe „Świąteczna Kraina” or-
ganizowane przez Ośrodek Wspierania 
Dziecka i Rodziny w Będzinie. Uczestni-
kami tej świątecznej akcji byli podopiecz-
ni Ośrodka oraz mieszkańcy powiatu bę-
dzińskiego. Wydarzenie było wspaniałą 
okazją do celebrowania nadchodzących 
Świąt Bożego Narodzenia poprzez odwie-
dzenie sześciu stacji świątecznej krainy. 
Starosta Będziński Sebastian Szaleniec 
razem z dziećmi wykonali szereg zadań 
w Warsztacie Świętego Mikołaja, Pra-
cowni Elfów, w Strojnym Lesie, w Stacji 
Gwiazdka oraz w Chatce z Piernika by 
móc wspólnie ubrać Zaczarowane Drzew-
ko – żywą, pachnącą lasem choinkę.

Wydarzeniu towarzyszyło wspólne 
kolędowanie i magia świąt.
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Spotkanie Wigilijne Stowarzyszenia Amazonek
We wtorek 10 grudnia w Restauracji 

„Finezja” miało miejsce spotkanie wigi-
lijne członkiń stowarzyszenia Amazo-
nek. Ta już wieloletnia tradycja, to wspa-
niała okazja do wspólnego świętowania 
oraz do podsumowania działalności sto-
warzyszenia w mijającym roku.

Będzińskie Stowarzyszenie Amazonek 
jest stowarzyszeniem które zostało powo-
łane do życia w 1999 roku, z inicjatywy ko-
biet dotkniętych chorobą nowotworową.

Zadaniem stowarzyszenia jest przeciw-
działanie izolacji i osamotnieniu chorych, 
ale również wspieranie i szerzenie infor-
macji o różnych sposobach leczenia cho-
rób nowotworowych. Wszystkich gości 

przywitała Prezes Stowarzyszenia Magda-
lena Praszkiewicz. Nie zabrakło wyjątko-
wego rodzinnego i świątecznego klimatu. 
Serdeczne życzenia zebranym przekazał 
Starosta Będziński Sebastian Szaleniec.

– Jest to dla mnie naprawdę bardzo 
ważne, że mogę być teraz z Państwem 
i wspólnie spędzić przedświąteczny czas 
w ciepłej i przyjaznej atmosferze – po-
wiedział Starosta.

W wydarzeniu uczestniczyli zapro-
szeni goście, wśród których znaleźli się: 
Członek Zarządu Województwa Śląskie-
go Rafał Adamczyk oraz Dyrektor Po-
wiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Będzinie Olaga Machura.

Wigilia w Polskim Związku Niewidomych

Dorocznym zwyczajem członkowie 
będzińskiego Koła Polskiego Związku 
Niewidomych spotkali się na tradycyj-
nej Wigilii. Były życzenia, dzielenie się 
opłatkiem i poczęstunek składający się 
z tradycyjnych potraw.

Kameralna uroczystość z udziałem Sta-
rosty Będzińskiego Sebastiana Szaleńca 
odbyła się 11 grudnia. Wspólnie odśpie-
wano kolędy i przełamano się opłatkiem.

Spotkanie upłynęło w prawdziwie 
rodzinnej atmosferze i było okazją do 

wspólnych rozmów, na które w codzien-
nym zabieganiu, nie zawsze jest czas. Sta-
rosta złożył świąteczne życzenia wszyst-
kim członkom stowarzyszenia, a na ręce 
Prezesa Jana Muchy przekazał kwiat 
gwiazdy betlejemskiej – synonim Bożego 
Narodzenia na całym świecie.

Koło Terenowe Polskiego Związku 
Niewidomych w Będzinie istnieje już 
od 57 lat. Związek zrzesza osoby nie-
widome i niedowidzące w celu ich spo-
łecznej integracji, rehabilitacji, ochrony 
interesów zawodowych, ekonomicznych 
i społecznych oraz przeciwdziałania ich 
dyskryminacji. Głównym celem Koła 
jest wyzwalanie aktywności życiowej 
ociemniałych, organizowanie wzajemnej 
pomocy, stworzenie warunków rehabili-
tacji podstawowej, psychicznej i społecz-
nej oraz pomoc w organizowaniu prob-
lemów życiowych. Zakres działania Koła 
obejmuje też prowadzenie rehabilitacji 
leczniczej, społecznej i zawodowej po-
przez organizowanie różnych form reha-
bilitacji, działania na rzecz zaopatrzenia 
niewidomych w sprzęt rehabilitacyjny, 
prowadzenie działalności propagando-
wej na rzecz niewidomych. Koło realizu-

je zadania statutowe poprzez udzielanie 
pomocy rehabilitacyjnej: organizacje 
turnusów rehabilitacyjno-rekreacyjnych, 
wycieczek, prowadzenie spotkań inte-
gracyjnych w świetlicy Koła, gdzie po-
przez kontakt ze swoim środowiskiem 
członkowie mogą odzyskać równowagę 
psychiczną i poczucie swojej wartości 
wśród osób pełnosprawnych. Stowarzy-
szenie udziela także pozarehabilitacyjnej 
pomocy członkom, szczególnie ludziom 

w wieku podeszłym, chorym i ze złożo-
ną niepełnosprawnością, współpracując 
z MOPS, PCPR oraz innymi instytucjami 
i organizacjami.

Podczas świątecznego spotkania obec-
ni byli również Członek Zarządu Wo-
jewództwa Śląskiego Rafał Adamczyk, 
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz 
Dariusz Waluszczyk oraz Dyrektor Po-
wiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Będzinie Olga Machura.
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Rozstrzygnięcie konkursu na krótki film edukacyjny 
na temat profilaktyki HIV/AIDS pt. „Nakręcamy Świadomość”

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia, 
życzymy wszystkim mieszkańcom wielu dobrych chwil, 

przeżywanych z najbliższymi w radości, zdrowiu i spokoju.
Niech będzie to czas spędzony bez trosk i zmartwień.

Radni Klubu Wspólny Powiat oraz Klubu KO

Anna Pawęzowska, dr Agnieszka Pilarek-Jagodzińska, dr Jerzy Grad, 
Rafał Kocot, Przemysław Krasoń, Marcin Lazar, Jan Mucha,

Maciej Klimek, Jakub Kużdżał,  
Teresa Płoszaj, Piotr Krzyżkiewicz, Adam Nocuń,  

Krzysztof Pasek, Bartosz Smółka

Radosnych Świąt

W dniu 5 grudnia odbyło się roz-
strzygnięcie konkursu na krótki film 
edukacyjny na temat profilaktyki HIV/
AIDS pt. „Nakręcamy Świadomość”. 
W akcji podnoszącej świadomość oraz 
wiedzę na temat zakażeń tymi wirusami 
brali udział uczniowie szkół z terenu po-
wiatu będzińskiego. Nagrody wyróżnio-
nej młodzieży wręczyli Starosta Będziń-
ski Sebastian Szaleniec wraz z Członkiem 
Zarządu Powiatu Będzińskiego Anną 
Zakrzewską-Zamorą.

Głównym celem konkursu była pro-
mocja stałości uczuć i wierności, kształ-
towanie prawidłowych postaw wobec 
osób żyjących z HIV i chorych na AIDS, 
ukazanie takich wartości i postaw jak: 

poczucie solidarności z innymi, odpo-
wiedzialność za siebie i bliskich, przyjaźń, 
miłość, przywiązanie, wierność, a także 
ukazanie psychospołecznych problemów 
osób zakażonych HIV i chorych na AIDS. 
Projekty przygotowane przez uczniów 
powiatowych szkół przedstawiają odpo-
wiedzialność za własne życie i zdrowie 
oraz szacunek wobec siebie i innych.

Konkurs to wspaniała inspiracja do 
działań w zakresie profilaktyki zdrowot-
nej poprzez kontakt ze sztuką i aktyw-
ność artystyczną.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
konkursu, gratulujemy laureatom, życzy-
my kolejnych sukcesów.

Finał konkursu ekologicznego „Fajny ciuch ze śmieci”
Niepodważalną kreatywnością, 

wrażliwością estetyczną i zaanga-
żowaniem w ekologię wykazali się 
uczniowie klas VII i VIII szkół pod-
stawowych z terenu powiatu będziń-
skiego, którzy zdecydowali się wziąć 
udział w konkursie ekologicznym 
„Fajny ciuch ze śmieci”. Wyjątkowo 
ważną inicjatywę Honorowym Patro-
natem objął Starosta Będziński, a jej 
organizatorem było Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Będzinie. Wielki finał, podczas 
którego najlepsi otrzymali gratulacje 
oraz nagrody z rąk Starosty Będziń-
skiego Sebastiana Szaleńca i Czło-
nek Zarządu Powiatu Będzińskiego 
Anny Zakrzewskiej-Zamory, odbył 

się dzisiaj w budynku gmachu szkoły. 
Pomysłowe podejście do tematu recy-
klingu jest zawsze bardzo dobrym po-
mysłem. Takie podejście ma na celu 
zmniejszanie ilości odpadów oraz mi-
nimalizowanie negatywnego wpływu 
na środowisko przy jednoczesnym 
wykorzystaniu surowców wtórnych 
i redukcji emisji CO2. A co poza tym? 
Młodzież biorąca udział w takich kon-
kursach może pochwalić się nie tylko 
ogromną troską i godnym naśladowa-
nia szacunkiem do naszej planety, ale 
również niesamowitą pomysłowością, 
zdolnościami twórczymi oraz ponad-
przeciętną wyobraźnią.

Gratulujemy wszystkim uczestni-
kom konkursu!
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W Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka, 
uczniowie odwiedzili Starostwo Powiatowe

20 listopada świętowany jest Między-
narodowy Dzień Praw Dziecka. W tym 
roku wydarzeniem towarzyszącym temu 
wyjątkowemu dniu jest 35-ta roczni-
ca podpisania Konwencji o prawach 
dziecka – dokumentu, którego projekt 
w 1978  r. Polska przedłożyła Organiza-
cji Narodów Zjednoczonych. Procedury 
trwały długo, ale ostatecznie w 1989 r., 
Konwencja została przyjęta przez Zgro-
madzenie Ogólne Narodów Zjedno-
czonych i obecnie zapewnia realizację, 
ochronę i poszanowanie praw dziecka. 
Z tej okazji dzisiejszego poranka, Staro-
stwo Powiatowe odwiedzili uczniowie 
I Liceum Ogólnokształcącego im. Mi-
kołaja Kopernika w Będzinie, których 

przywitał Starosta Będziński Sebastian 
Szaleniec. Po spotkaniu tematycznym, 
w którym młodzi ludzie przedstawili 
bardzo ważne postulaty dotyczące właś-

nie praw dziecka, młodzież miała okazję 
zobaczyć jak wygląda praca w urzędzie, 
a także spotkać się z Członkiem Zarządu 
Powiatu Będzińskiego Zdzisławem Ba-

nasiem i Skarbnik Powiatu Anetą Kacz-
marek. Należy pamiętać, że w Polsce naj-
ważniejszymi aktami prawnymi, które 
gwarantują prawa dziecka są: Konstytu-
cja RP, Konwencja Praw Dziecka i ustawa 
o Rzeczniku Praw Dziecka. Konwencja 
Prawa Dziecka stanowi, że dziecko jest 
samodzielnym podmiotem, ale ze wzglę-
du na swoją niedojrzałość psychiczną 
i fizyczną wymaga szczególnej opieki 
i ochrony prawnej. Prawa dziecka doty-
czą wszystkich dzieci i młodzieży, nieza-
leżnie od pochodzenia, płci, języka czy 
koloru skóry. Każde dziecko jest, zatem 
równe wobec prawa i powinno być trak-
towane z szacunkiem, o czym przypomi-
na dzisiejsze niezwykle ważne święto.

Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Z plecakiem przez 
epoki” oraz wyjątkowe warsztaty „Kolekcja wspomnień” w Ośrodku 
Wspierania Dziecka i Rodziny

21 listopada w Ośrodku Wspierania 
Dziecka i Rodziny w Będzinie, Starosta 
Będziński Sebastian Szaleniec wręczył 
nagrody zwycięzcom konkursu plastycz-
nego „Z plecakiem przez epoki”. Dzie-
ciaki jak zawsze wykazały się ogrom-
nym talentem, kreatywnością i fantazją, 
wyrażając poprzez namalowane prace 
plastyczne swoje emocje, uczucia i wy-
obrażenia. Każdy uczestnik został nagro-
dzony paczką pełną rozmaitych upomin-

ków. Ale to nie wszystko! Popołudnie 
w Ośrodku obfitowało również w wyjąt-
kowe warsztaty „Kolekcja wspomnień”, 
w których uczestniczyli najmłodsi wraz 
ze swoimi babciami i dziadkami two-
rząc wspólnie dzieła sztuki inspirowane 
osobistymi wspomnieniami. Inicjaty-
wa ta była świetną okazją do spędzenia 
czasu w rodzinnej atmosferze dzieląc się 
w piękny sposób wyjątkowymi, między-
pokoleniowymi historiami.

Zadbaj teraz o swoją przyszłość bez uzależnień!
We wtorek, 26 listopada w Starostwie 

Powiatowym, odbyło się spotkanie p.t. 
„Zadbaj teraz o swoją przyszłość bez uza-
leżnień”, które miało na celu zwiększenie 
świadomości młodzieży na temat zago-
rzeń związanych z uzależnieniami. Ucz-
niowie szkół ponadpodstawowych z te-
renu powiatu będzińskiego wzięli udział 
w debacie z ekspertami, którzy omówi-
li kwestie profilaktyki uzależnień oraz 
odpowiedzieli na pytania uczestników. 
Wśród prelegentów znaleźli się: Grażyna 

Skirmuntt z Regionalnego Ośrodka Me-
dyczno-Edukacyjnego Metis – samorzą-
dowej akredytowanej placówki doskona-
lenia nauczycieli w Katowicach, Izabela 
Smolak z Sekcji Promocji Zdrowia i Ko-
munikacji Społecznej Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej w Dąbro-
wie Górniczej, funkcjonariusz Wydziału 
Kryminalnego KPP w Będzinie mł. asp. 
Bartosz Omasta oraz zastępca naczelni-
ka Wydziału Prewencji KPP w Będzinie 
podkom. Michał Ziarnik.
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Krzyż 30-lecia Straży Miejskich i Gminnych w Polsce  
dla Starosty Będzińskiego!

Starosta Będziński Sebastian Szale-
niec został wyróżniony Krzyżem 30-lecia 
Straży Miejskich i Gminnych w Polsce. 
Tak zaszczytne odznaczenie przyjął z rąk 
Prezesa Zarządu Krajowego Polskiego 
Związku Straży Miejskich i Gminnych 
Pana Ireneusza Kosielskiego.

Starosta Będziński uhonorowany 
został za zaangażowanie oraz efektyw-
ną współpracę na rzecz bezpieczeństwa 
mieszkańców powiatu Będzińskiego.

– Warto zaznaczyć, że Straże Miejskie 
i Gminne odgrywają istotną role w co-

dziennym życiu mieszkańców. Współpra-
ca różnych formacji, takich jak straż 
miejska, policja, straż pożarna oraz straż 
graniczna, jest niezbędna dla zapewnienia 
bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Bardzo dziękuję za przyznanie me-
dalu – Krzyża 30-lecia Straży Miejskich 
i Gminnych w Polsce. Jestem naprawdę 
wdzięczny za tak szczególne uznanie i za-
pewniam, że dalej będę działał na rzecz 
bezpieczeństwa mieszkańców – powie-
dział Starosta.

Sportowe Sukcesy dobieszowickich piłkarek
Turniej „Z Orlika Na  Stadion” 

ma na celu promocję aktywności fizycz-
nej wśród dzieci i  młodzieży. Wyda-
rzenie skupia się na  upowszechnianiu 
sportu, zasad fair play oraz rozwijaniu 
współpracy z  lokalnymi samorządami 
i szkołami. Poprzez organizację finałów 
wojewódzkich i ogólnopolskich, turniej 
stwarza możliwości do  wypatrzenia 
największych młodych talentów, które 
w przyszłości mogą reprezentować Pol-
skę na arenie międzynarodowej.

W listopadzie mistrzynie finałów 
wojewódzkich zawalczyły podczas fi-
nału ogólnopolskiego w Warszawie 
o miano najlepszych zespołów w  Pol-
sce. Diamenty z Dobieszowic wywal-
czyły 11 miejsce w Ogólnopolskim 
Turnieju z Orlika na Stadion. Pełen 
sukces i godna mistrza reprezenta-

cja Powiatu Będzińskiego na szczeblu 
ogólnopolskim.

Starosta Będziński Sebastian Szale-
niec pogratulował oraz wręczył mło-

dym piłkarkom listy gratulacyjne oraz 
powiatowe upominki. 

– Gratuluję osiągnięcia sportowe-
go sukcesu na arenie ogólnopolskiego 

turnieju „Z orlika na stadion”. Jest to 
ogromne osiągnięcie, które nie byłoby 
możliwe bez ponadprzeciętnego zaan-
gażowania, wytrwałości, regularnych 
treningów, determinacji oraz sporto-
wej waleczności. Wspólna gra na boi-
sku jest nie tylko dowodem doskonałej 
techniki, ale także odzwierciedleniem 
prawdziwej siły drużyny, która potrafi 
współpracować i wzajemnie motywo-
wać się do osiągnięcia wyznaczonego 
celu. Dziękuję za promowanie Powiatu 
Będzińskiego. Jestem przekonany, że 
to tylko początek kolejnych sukcesów, 
które stoją przed Wami. Życzę dalszych 
zwycięstw, nieustającego zapału, wspa-
niałych osiągnięć, radości z uprawiania 
sportu oraz spełnienia wszystkich pla-
nów i marzeń – powiedział Starosta.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Będzinie poszukuje kandydatów na 
zawodowe rodziny zastępcze dla dzieci, 
które z różnych powodów nie mogą wy-
chowywać się w rodzinach naturalnych. 
Kandydat na zawodową rodzinę za-
stępczą powinien spełniać następujące 
warunki:
•	 pozytywnie ukończyć organizowany 

przez PCPR w Będzinie bezpłatny 
kurs dla rodzin zastępczych,

•	 musi dać rękojmie należytego spra-
wowania pieczy zastępczej,

•	 nie jest i nie był pozbawiony wła-
dzy rodzicielskiej oraz nie jest w niej 
ograniczony lub zawieszony,

•	 przebywa na terenie Rzeczypospoli-
tej Polskiej,

•	 nie był skazany prawomocnym wy-
rokiem za umyślne przestępstwo lub 
umyślne przestępstwo skarbowe,

•	 będzie mógł zapewnić dziecku od-
powiednie warunki bytowe i miesz-
kaniowe umożliwiające dziecku, 
zaspokojenie jego indywidualnych 
potrzeb w tym: rozwoju emocjonal-
nego, fizycznego i społecznego.

Zawodowym rodzinom zastępczym 
oraz prowadzącym rodzinne domy 
dziecka na każde umieszczone dzie-
cko przysługuje wynagrodzenie za 
wykonywaną pracę, świadczenie na 
pokrycie kosztów utrzymania dziecka, 
opieka koordynatora rodzinnej pieczy 

zastępczej oraz bezpłatne szkolenia. 
Zapraszamy do współpracy wszyst-
kich chętnych do stworzenia rodziny 
zastępczej oraz obdarowania miłością 
rodzicielską dzieci, które zostały jej 
pozbawione.

Zachęcamy do kontaktu z działem pie-
czy zastępczej Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Będzinie:
•	 osobiście w siedzibie PCPR przy ulicy 

Krasickiego 17
•	 telefonicznie pod numerem 

 32 267 81 08.

W BĘDZINIE

“Dziecko dla pełnego rozwoju swojej osobowości
powinno wychowywać się w środowisku rodzinnym,

w atmosferze szczęścia, miłości i zrozumienia”

Preambuła Konwencji o Prawach Dziecka

ZAWODOWA RODZINA ZASTĘPCZA – MOŻE WARTO SPRÓBOWAĆ
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Nowy Komendant 
Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Będzinie

Przekazanie obowiązków nowemu 
Szefowi Wojskowego Centrum Rekrutacji w Będzinie

4 listopada w Wojskowym Cen-
trum Rekrutacji w Będzinie, odbyło 
się uroczyste przekazanie obowiąz-
ków służbowych Szefowi Wojskowe-
go Centrum Rekrutacji w Będzinie 
– ppłk. Tomaszowi Wilkowi. Podczas 
wydarzenia Starosta Będziński Seba-

stian Szaleniec złożył gratulacje no-
wemu Szefowi życząc przede wszyst-
kim wielu sukcesów, wytrwałości 
oraz satysfakcji z wykonywanej pracy.

– Niech Pana działania przyniosą 
wymierne efekty i pozytywnie wpły-
ną na przyszłość sił zbrojnych, a nad-

chodzący czas obfituje w nowe możli-
wości i wzajemną życzliwość. Życzę, 
aby wszelkie podejmowane działa-
nia stały się inspiracją do kolejnych 
inicjatyw na rzecz bezpieczeństwa 
mieszkańców Powiatu Będzińskiego 
– mówił Starosta.

Podczas uroczystego przekaza-
nia obowiązków podziękowania za 
wzorową służbę oraz bardzo dobrą 
współpracę zostały przekazane rów-
nież mjr. Mariuszowi Rodakowi, któ-
ry wcześniej czasowo pełnił obowiąz-
ki na stanowisku Szefa WCR.

Z dniem 1 listopada 2024 roku na 
stanowisko Komendanta Powiatowe-
go Państwowej Straży Pożarnej w Bę-
dzinie został powołany mł. bryg. Szy-
mon Gwóźdź.

Starosta Będziński Sebastian Sza-
leniec pogratulował nowemu ko-
mendantowi objęcia tak zaszczytnej 
i odpowiedzialnej funkcji, oraz życzył 
powodzenia w życiu zawodowym 
oraz prywatnym.

– W imieniu całej społeczności 
Powiatu Będzińskiego, pragnę jeszcze 

raz serdecznie pogratulować nowe-
mu komendantowi Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Będzinie 
objęcia tak zaszczytnego stanowiska 
i podziękować za podjęcie wyzwa-
nia, jakim jest dowodzenie powiato-
wą jednostką. Życzę wielu sukcesów 
w realizacji powierzonych zadań 
i wierzę, że pełnione obowiązki staną 
się źródłem wewnętrznej satysfak-
cji, zawodowego spełnienia, a także 
powszechnego społecznego uznania 
i zaufania – powiedział Starosta.

Komenda Powiatowa PSP w Będzinie 
wzbogaciła swoje uzbrojenie o drona wy-
posażonego w zaawansowany system reje-
stracji obrazu oraz kamerę termowizyjną. 
Zakup został sfinansowany przez Staro-
stwo Powiatowe w Będzinie oraz Zarząd 
Spółki Euroterminal w Sławkowie. Nowy 
sprzęt niewątpliwie uskuteczni zarów-
no działania poszukiwawczo-ratownicze 
jak również lokalizację pożarów, których 
zasięg oddziaływania będzie mógł być 
jeszcze skuteczniej szacowany z uwagi na 
zupełnie nową perspektywę obserwacji. 
Działamy wspólnie dla bezpieczeństwa 
mieszkańców naszego powiatu!

Nowy dron dla Komendy Powiatowej PSP w Będzinie
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KATALOG USŁUG PROGRAMU AS – AKTYWNY SENIOR
•	 Foto Borkowscy – 

Studio i laboratorium fotograficzne
ul. Stanisława Małachowskiego 18, 42-500 Będzin, 
tel. 32 267 46 92
RABAT: 10% ulgi na zdjęcia do dokumentów

•	 Teatr Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana 
w Będzinie
ul. Teatralna 4, 42-500 Będzin, tel. 32 269 89 00
RABAT: 10% od ceny biletu na przedstawienia 
sobotnie (z wyjątkiem przedstawień premierowych, 
z Mikołajem i impresaryjnych)

•	 Włodzimierz Łazarowicz Zakład Optyczny 
ul. Stanisława Małachowskiego 25, 42-500 Będzin, 
tel. 32 267 86 48
RABAT: 10% szkła okularowe lub 15% oprawy 
okularowe lub 25% usługi (promocje nie łączą się)

•	 Ośrodek Sportu i Rekreacji
ul. Sportowa 4, 42-500 Będzin, tel. 789 442 321
RABAT: Aqua aerobic 50+ na basenie OSiR 
w każdą sobotę – wstęp 5 zł. 
Bilet wstępu na basen od poniedziałku do niedzieli 
w godzinach otwarcia basenu – 5 zł brutto za godzinę. 
Bilet wstępu na basen i saunę codziennie 
wraz z weekendami i świętami w godzinach otwarcia 
basenu – 6 zł brutto za godzinę.

•	 Muzeum „Sztygarka” w Dąbrowie Górniczej
ul. Legionów Polskich 69, 41-300 Dąbrowa Górnicza, 
tel. 32 726 41 85
RABAT: Bilet wstępu ulgowy do Muzeum Miejskiego 
„Sztygarka”. 
Bilet wstępu ulgowy do Kopalni Ćwiczebnej.

•	 Uzdrowisko Ciechocinek S. A.
ul. Tadeusza Kościuszki 10, 87-720 Ciechocinek, 
tel. 54 283 60 78
RABAT: 10% rabatu na pełnopłatne pobyty lecznicze 
i hotelowe (poza ofertami specjalnymi). 
10% rabatu na jednorazowe normalne bilety wstępu 
do: Zabytkowej Warowni Soli, Groty Solankowej, 
tereny widokowe i obszar tężnicy

•	 Paweł Wierzbicki – Kancelaria Radcy Prawnego
ul. 3 Maja 7, 41-200 Sosnowiec, tel. 534 543 444
RABAT: 20% na wszelkie usługi prawne

•	 Badaj.to Sp. z o.o. 
Śląskie Laboratoria Analityczne Sp. z o.o.
ul. Piłsudskiego 99, 42-500 Będzin, tel. 32 416 25 00
RABAT: 10% zniżki na badania laboratoryjne.

•	 Stomatologia „Klusek”
ul. Zwycięstwa 30, 42-500 Będzin, tel. 32 761 12 26
RABAT: 10% zniżki na usługi stomatologiczne, 
protetyczne

•	 Uzdrowisko Ustroń
ul. Sanatoryjna 1, 43-450 Ustroń, tel. 33 854 54 54
RABAT: 10% zniżki na pobyty komercyjne 
z zabiegami, pobyty dla seniora, 
rehabilitacje specjalistyczne

•	 Ośrodek 
Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy Polanika
ul. Laskowa 95, 26-050 Chrusty, tel. 41 260 50 60
RABAT: 5% na turnusy rehabilitacyjne 
(nie obowiązuje od 23.06 do 31.08.2024). 
10% na ambulatoryjne zabiegi rehabilitacyjne. 
10% na dodatkowe zabiegi rehabilitacyjne 
wykupione podczas turnusu

•	 Ośrodek Magnolia & Ośrodek Tulipan 
Sanatorium Ustroń
ul. Szpitalna 15, 43-450 Ustroń, tel. 33 854 36 90
RABAT: 10% na pobyt sanatoryjny z kuracją ziołami 
10% na pobyt sanatoryjny klasyczny.

•	 Resteuracja „Fenix” – Grażyna Gryta
ul.Targowa 2A, 42-460 Przeczyce, tel. 501 323 411
RABAT: 5% na imprezy dla seniorów

•	 Pałac Schoena Muzeum w Sosnowcu
ul. Chemiczna 12, 41-205 Sosnowiec, tel. 32 363 45 10
RABAT: Bezpłatny wstęp na wystawę stałą i wystawy 
czasowe w każdy czwartek. Ulgowe bilety wstępu 
na wystawę stałą i wystawy czasowe w pozostałe dni, 
zgodnie z cennikiem Muzeum

•	 Restauracja Staromieyska 
ul. Sączewskiego 27, 42-500 Będzin, tel. 506 876 886
RABAT: 10% na dania, desery, napoje (z wyjątkiem 
alkoholu) zniżka nie łączy się z pozostałymi promocja-
mi, a także nie obejmuje imprez okolicznościowych

•	 Broda – Trans, Elżbieta Broda
ul. Gzichowska 102C, 42-500 Będzin, tel. 510 851 784
RABAT: 5% od ceny zakupu 1 tony węgla

•	 Factory Resort Wellness & SPA
ul. Kasprowicza 10, 78-100 Kołobrzeg, 
tel. 94 71 35 230
RABAT: 10% ulgi na usługi hotelarskie 
(nocleg ze śniadaniem). 10% ulgi na pobyt kuracyjny 
(nocleg z wyżywieniem i zabiegami)

•	 Ośrodek Wypoczynkowy Trzy Korony 
Jastrzębia Góra
ul. Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 13, 
84-104 Jastrzębia Góra, tel. 733-95-95-96

RABAT: 5% zniżki na turnus Pakiet Senior w obiekcie

•	 Ośrodek Wypoczynkowy „Tatrzańska”
ul. Jaszczurówka 19, 34-500 Zakopane, 
tel. 18 201-14-11
RABAT: 5% zniżki na wszystkie pobyty 
z oferty podstawowej

•	 Ośrodek Wypoczynkowy „Zakopiec”
ul. Jaszczurówka 23c, 34-500 Zakopane, 
tel. 18 201-14-11
RABAT: 5% zniżki na wszystkie pobyty 
z oferty podstawowej

•	 Fizjo-Med Usługi Rehabilitacyjne Salon Medyczny 
Jakub Ciołczyk 
ul. Zwycięstwa 38a, 41-253 Czeladź, tel. 601-311-204
RABAT: 10% zniżki na zabiegi rehabilitacyjne 
przy zakupie 10 zabiegów. 5% zniżki na masaże 
lecznicze przy zakupie 10 zabiegów.

•	 Centrum Leczenia Zwierząt „Fivet” 
ul. Wolności 121, 42-506 Będzin, tel. 728-451-155
RABAT: 10% na usługi weterynaryjne w środy tj. 
wizyty, USG, RTG. 5% na zakup produktów 
profilaktyki przeciwpasożytyniczej i przeciwpchłowej

•	 Millenium Centrum Sportu 
ul. Lwowska 2, 41-253 Czeladź, tel. 508-773-419
RABAT: 5% zniżki Aqua Aerobik. 
5% zniżki nauka pływania.

•	 Geisha Studio Stylizacji i Urody 
Paulina Słowik FHU 
ul. Stanisława Małachowskiego 39, 42-500 Będzin, 
tel. 693 979 565
RABAT: 10% zniżki na usługi kosmetyczne.

•	 BAFIR – 
Specjalistyczna Przychodnia Weterynaryjna
ul. Szpitalna 9A, 41-250 Czeladź, tel. 32 763 75 89
RABAT: 10% zniżki na usługi.

•	 Uzdrowisko Goczałkowice-Zdrój Sp. z o.o.
ul. Uzdrowiskowa 54, 43-230 Goczałkowice-Zdrój, 
tel. 34 449 20 20
Bezpłatne wejście na seans inhalacji w Jaskini Solnej

Starosta Będziński Sebastian Szaleniec zaprasza 
do skorzystania z nieodpłatnej pomocy prawników, 

doradców obywatelskich i mediatorów.

Zapewniamy dostęp do rzetelnego i poufnego uzyskania 
darmowych porad prawnych i obywatelskich osobom 

znajdującym się w trudniejszej sytuacji finansowej. 
Porady prawne udzielane są w punktach nieodpłatnej 

pomocy prawnej i punktach nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego zlokalizowanych na terenie 

Powiatu Będzińskiego.

NIEODPŁATNA 
POMOC

PRAWNA

Osoby pragnące skorzystać 
z darmowych porad prawnych 

zobowiązane są do wcześniejszej rejestracji
pod numerem telefonu (32) 778 78 84.

Ministerstwo
Sprawiedliwości
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Ważne 
	   telefony

Starostwo Powiatowe w Będzinie
Siedziba: ul. Jana Sączewskiego 6,
Telefon: 32 368 07 00
Siedziba: ul. Ignacego Krasickiego 17,
Telefon: 32 368 08 00

Komenda Powiatowa Policji w Będzinie
ul. Bema 1,
Telefon: 47 853 62 55

Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Będzinie
ul. Modrzejowska 74,
Telefon: 47 851 70 03

Powiatowa Stacja  
Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Dąbrowie Górniczej
Oddział w Będzinie
ul. Tadeusza Kościuszki 58,
Będzin
Telefon: 32 267 36 57

Powiatowy Inspektorat Weterynarii 
w Będzinie
ul. Gzichowska 27,
Telefon: 32 267 44 18

Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego w Będzinie
ul. Małachowskiego 29,
Telefon: 32 269 24 37

ZAGŁĘBIOWSKI SZPITAL KLINICZNY:
Czeladź
ul. Szpitalna 40,
Telefon: 32 763 76 38

Będzin
ul. Małachowskiego 12,
Telefon: 32 267 30 11

Straż Miejska w Będzinie
Telefon: 32 710 46 90

Straż Miejska w Czeladzi
Telefon: 32 763 36 97

Straż Miejska w Sławkowie
Telefon: 32 293 11 67

Powiatowy Zarząd Dróg 
Rogoźnik
ul. Węgroda 59,
Telefon: 32 287 75 19, 32 287 78 72

Oszustwa telefoniczne i internetowe stają się coraz bardziej 
wyrafinowane. Będzińscy policjanci ostrzegają przed popu-
larnymi metodami działania przestępców oraz radzą, jak unik-
nąć stania się ofiarą. Każdego miesiąca otrzymujemy sygnały 

w sprawie oszustw lub próby oszustw różnymi metodami. Dlatego kolejny raz przypomina-
my o kluczowych zasadach bezpieczeństwa.

OSZUSTWA „NA WNUCZKA”
Przestępcy podszywają się pod członka rodziny, twierdząc, że znaleźli się w trudnej sytuacji (np. wypadek 
lub areszt). Następnie proszą o pilne przekazanie pieniędzy przez kuriera, bank lub gotówkę pozostawioną 
w wyznaczonym miejscu.

Jak się chronić?
1. Zweryfikuj tożsamość rozmówcy, kontaktując się z bliskimi.
2. Nie podejmuj pochopnych decyzji pod wpływem emocji.
3. Nigdy nie przekazuj pieniędzy obcym.

Oszustwa „na policjanta”
Sprawcy podają się za funkcjonariuszy Policji, CBŚP lub ABW i informują o rzekomym zagrożeniu Twoich 
pieniędzy. Proszą o przelanie środków na „bezpieczne konto” lub przekazanie danych.
Jak się chronić?
1. Zakończ rozmowę i zadzwoń na oficjalny numer policji, aby zweryfikować sytuację.
2. Pamiętaj, prawdziwi funkcjonariusze nigdy nie proszą o pieniądze ani o Twoje dane.

Oszustwa „na pracownika banku”
Przestępcy kontaktują się telefonicznie lub mailowo, podszywając się pod bank. Proszą o dane osobowe, 
instalację podejrzanego oprogramowania lub przelanie pieniędzy na „bezpieczne konto”.

Jak się chronić?
1. Nigdy nie podawaj haseł ani PIN-ów przez telefon.
2. Weryfikuj rozmówcę, kontaktując się bezpośrednio z bankiem.
3. Nie klikaj w linki z nieznanych wiadomości.

Ogólne zasady bezpieczeństwa
Zawsze zachowuj ostrożność, rozłącz się i weryfikuj informacje.
Nie ufaj osobom wywierającym presję czasu.
W razie podejrzeń zgłoś sprawę na policję pod numerem 112.
Bądź czujny i nie daj się oszukać! Twoja rozwaga to najlepsza ochrona przed przestępcami.

JAK NIE DAĆ SIĘ OSZUKAĆ? 
Policyjna kampania „ Fałszywa tożsamość – prawdziwe ryzyko”
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Pamiątkowy medal czekał na każ-
dego, kto przebiegł, chociaż raz, co 
najmniej kilometrową pętlę podczas 
III edycji Zabieganego Powiatu, któ-
ra wystartowała w sobotni poranek 
w Wojkowicach! Miłośników biega-
nia i nordic walking nie zniechęcił 
nawet jesienny chłód i brak słońca. 
Ruch na świeżym powietrzu był bo-
wiem najlepszą receptą na rozgrza-
nie organizmu i doskonałą szansą 
na sprawdzenie własnej sprawności 
fizycznej! Pasjonaci sportu odbiera-
li medale z rąk organizatorów wy-
darzenia – Starosty Będzińskiego 

Sebastiana Szaleńca i Burmistrza 
Miasta Wojkowic Tomasza Szczerby, 
a po intensywnym wysiłku fizycznym 
mogli posilić się gorącym poczę-
stunkiem! Sportowców dopingowali  
Członkowie Zarządu Powiatu Bę-
dzińskiego: Halina Mentel, Anna Za-
krzewska-Zamora i Zdzisław Banaś, 
a także Radni Rady Powiatu Będziń-
skiego. Wszystkim dziękujemy za 
obecność i bardzo serdecznie gratu-
lujemy! Do zobaczenia na kolejnych 
biegowych spotkaniach, które odbędą 
się już w przyszłym roku.

Zabiegany Powiat w Wojkowicach – zakończenie III edycji!


